eorundem fidelium ope ac sumptibus in honorem Sanctae Annae Ec

clesia Carhedralis, in memorata dicione prae ceteris pulchritudine excel

lens, exstructa et dicata sit, ad quam, peregrinantium more, permulti 

quotannis conveniunt fideles. Quae cum ita sint, Venerabilis Frater 

Iacobus Richardus Vilanova y Meléndez, Episcopus Sanctae Annae, vota 

quoque Venerabilis Fratris Episcopi Auxiliaris nec non Vicarii Gene

ralis, utriusque Cleri universique populi excipiens, enixas Nobis adhibuit 

preces ut Sanctam Annam totius dioeceseos eiusdem nominis praecipuam 

Patronam benigne declarare dignaremur. Nos porro, quo inter praefa

tam Sanctam et populum fidelem vincula arctius obstringantur uberio

raque in eum caelestia descendant munera, huiusmodi precibus perli-

benti annuendum animo censuimus. Quapropter, ex Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, Sanctam Annam, Beatae Mariae Vir

ginis Matrem, universae dioeceseos ab eius nomine nuncupatae in Repu

blica Sancti Salvatoris praecipuam apud Deum Patronam confirmamus i 

declaramus et constituimus, omnibus et singulis privilegiis liturgicis 

adiectis, quae locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad 

quos spectant, seu spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritunique ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his a quovis auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis 

Septembris, anno M C M L , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

2 4 - A C T A , vol. XIX, u. 7 . — 20-5-1952. 
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I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS CUMULATUR ECCLESIA BEA

TAE MARIAE V. DE PERPETUO SUCCURSU IN LOCO « PUCHHEIM )) LINCIENSIS 

DIOECESIS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatae Mariae Virginis a « Per

petuo Succursu » sacram, aedem in loco « Puchheim », intra Linciensis 

dioecesis fines, fidelium catervae frequentes, quemadmodum ad Nos alla

tum est, solent adire, Almam Deiparam in vota vocaturi. Sed et viri 

iuvenesque eo secedunt ut aeternis commentandis rebus per statos dies 

vacantes, ad christianae vitae certantem evadant expeditiores. Est igitur 

hoc templum continensque coenobium Religiosorum Sodalium a San

ctissimo Redemptore caput quoddam unde munera superna ad populum 

ubertim dimanant. Domus Dei quae, cum anterior aedes fuisset angu

stior, exeunte saeculo proxime praeterito est exstructa, amplitudine et 

forma admodum commendatur. Lateribus enim duae turres excelsae 

adhaerent et aula ipsa, in tres partes divisa, cultu egregio ac picturarum 

specie eximia renidet. In ara maxima locatum Beatae Mariae Virginis 

Opiferae simulacrum, exemplum eius quod in hac urbe excolitur, reli-

giosissimum est apud Austriae Superioris incolas. Quam piam alacrita

tem vel adaugere cupiens, eiusdem templi antistes eas Nobis preces adhi

buit ut id ipsum Basilicae Minoris dignitate condecorare dignaremur. 

Nos autem qui nihil antiquius habemus quam ut Caelorum Reginae om

nem quem possumus honorem adiungamus, vota huiusmodi libenti animo 

volumus explere. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sa

crae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis « de Per

petuo Succursu » in loco « Puchheim », intra Linciensis dioecesis fines, 

consecratam, titulo et honore Basilicae Minoris afficimus et exornamus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae templis hoc nomine insigni

bus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po-
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terant, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Aprilis, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

PAROECIALE T E M P L U M LOCI (( TONGRE-NOTRE-DAME )) DIOECESIS TORNACENSIS 

T I T U L O AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Almam Dei hominumque Matrem 

Mariam Christifideles pagi « Tongre-Notre-Dame )) vulgo appellati et 

continentis quoque regionis accepimus religiosis venerari obsequiis. 

Priscis enim temporibus Aedes, Eius honori sacra, ibi excitata est, quae, 

increscente huius loci pia celebritate anno M D C C C L X X V , a fundamentis 

fuit restituta. Quae, utpote amplitudine spectabilis atque artis operibus 

differta, eiusmodi est ut christiani populi praecipuus erga Dei Genetricem 

amor luculenter inde percipiatur. Admireris ibi veterum sacrarum ve

stium ornamenta, auri fabrebacti vim, gemmarum variam pulchritu

dinem et in primis Sanctae Crucis thecam pretiosam. Durateum signum 

Beatae Mariae Virginis, seculo X I exsculptum, die V I I I mensis Sep

tembris, anno M D C C C L X X X I , rec. mem. Leonis Pp . XI I I , Decessoris Nostri, 

nomine, inter frequentis populi vota a Tornacensi Antistite aurea redi-

mitum est corona, quod, diademate impie sublato, Veneralis Frater 

Ferdinandus Cento, Archiepiscopus Seleuciensis pierius Nosterque in 

Belgica Nuntius Apostolicus, regio eiusmodi insigni die i mensis Iunii, 

anno M C M X L I X , iterum revinxit. Neque intermisso studio supplicum tur

bae per annum, praesertim vero die II mensis Februarii, hoc templum 

adeunt, ut Caelestis Virginis laudes concinant Eiusque opem implorent. 
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Sed et pia sodalitas, ab Eadem Deipara nuncupata et anno M D C C C L X X X 

ibidem constituta, divinarum rerum nequaquam est incuriosa. 

Quo igitur tam probatus cultus vel novis augesceret incrementis, 

preces ad Nos delatae sunt ut Aedem, quam diximus, Basilicae Minoris 

nomine ac iure donaremus. Quae vota, Venerabilis Fratris Caroli Hira-

mer, Tornacensis Episcopi, ampla commendatione suffulta, libenti animo 

statuimus explere. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque attente per

pensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum pa

roeciale Templum loci vulgo nuncupati « Tongre-Notre-Dame » et intra 

fines Tornacensis dioecesis positi ad honorem ac dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae Ecclesiis 

hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere : suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxvr i mensis Aprilis, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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EPISTULAE 

I 

AD R E V M U M P. IOANNEM BAPTISTAM IANSSENS, SOCIETATIS I E S U PRAEPOSITUM 

GENERALEM EUNDEMQUE CONSOCIATIONIS AB (( APOSTOLATU ORATIONIS )) 

MODERATOREM S U P R E M U M . 

P I U S P P . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pastoralis 

curae varia instituta, quo melius temporum necessitatibus respondeant, 

indigent ut interdum servatis indole et spiritu cuiusque propriis, novis, 

quas attulerit aetas, condicionibus aptentur. Id iampridem contigit 

Piae quoque Consociationi, cui ab « Apostolatu Orationis )) nomen est 

inditum; heac enim, quae a modicis exorta principiis, per plus quam 

centum annorum spatium in magnum opus succreverat, ut semet ipsam 

novis rerum adiunctis accomodaret, non semel — ut postremo evenit 

anno M D C C C L X X X X V I — sua Statuta retractavit, integris tamen servatis 

iis, quae essentialia Operi iudicabantur. Cum vero per quinquaginta, 

qui exacti sunt, annos haud pauca ab Apostolica hac Sede prodierint 

sive documenta sive hortamenta, quae ad varia apostolatus genera spec

tant, ipsamque, quam diximus, Piam Sodalitatem, utpote nostris hisce 

temporibus peropportunam, valde dilaudant, optimo consilio ii viri, qui 

eam moderantur, multo efficaciorem eam posthac fore autumarunt, si 

horum S. Sedis actorum vim sibi assumeret et quasi combiberet. Hae 

de causa Pii huius Sodalicii Statuta diligenter retractata fuere, ac nova 

induta forma, Sanctae huic Sedi fuere proposita. 

Nos vero, quibus uberrimi peculiaris huius Apostolatus fructus plane 

cogniti sunt, quique alias non semel eum tantopere commendavimus, 

pro studio, quo animarum bonum ac Dei Regni amplificationem fovemus, 

ea quae diximus retractata Statuta examinari iussimus, ipsaque digna 

visa fuere, quae plenam Nostram approbationem mererentur. 

Ea enim momentum gravitatemque praeclara in luce ponunt Piae 

huius Consociationis; eamque, sive assequenda salus singulorum chri

stifidelium spectatur, sive pastoralis cura universalis, exhibent tanquam 

efficacissimum instrumentum hodierni ministerii apostolici. 

In iis quae, secundum nova Statuta « Apostolatus Orationis » ad 

curam pastoralem confert, tria haec peculiarissimo modo commendanda 

putamus. 
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Imprimis dum hoc Sodalicium eo christifideles inducit atque im

pellit, ut suis precibus, suisque laboribus, incommodis, iacturis Deo 

oblatis, Ecclesiae ministerium adiuvent, et hac ratione ad propagandum 

Christi Regnum adlaborent, non solum animarum studium impensam-

que de aeterna proximorum salute sollicitudinem in iisdem excitat, sed 

usum etiam earum rerum ac supernaturalem virium promovet et auget, 

e quibus efficacia et successus omnium laborum apostolicorum pendent : 

hac de causa id etiam efficit ut eiusmodi apostolatus operositate mere 

exteriore ne absolvatur, neve solidis destituatur fructibus. 

Peculiari praeterea mentione dignus est modus perfectissimus, quo 

<( Apostolatus Orationis » sodales ad precandum ad seseque apostolica 

ratione devovendos inducuntur; ab iis scilicet non exigitur tantum 

una vel altera precationis formula, sed iidem monentur etiam ut totam 

suam vitam in orationem ad Deum admotam et in sui ipsius veluti sacri

ficium apostolatus causa convertant. Per cotidianam oblationem, quae 

« Apostolatus Orationis » elementum essentiale est, quaeque aliis pie

tatis exercitiis, praesertim erga Sacratissimum Cor Iesu, perficitur, 

tota sodalium vita in sacrificium laudis, satisfactionis et impetrationis 

mutatur; et hac ratione id in actum perducitur, quod in baptismate 

inchoatum est : vitam nempe christiani hominis quasi sacrificium esse 

oportere, quod in Christo et cum Christo ad honorem Dei Patris et ad 

salutem animarum offeratur. Varia autem pia exercitia, quibus « Apo

stolatus Orationis » utitur, ut hanc oblationem compleat et perficiat, 

una simul sumpta quandam continent christianae perfectionis summam, 

et ea omnia praebent, quibus christiani per apostolatus sacrificium suam 

vitam sanctam efficiat, suaeque vitae sanctimonia apostolatum ipsum 

fructuosissimum reddant. 

Dein, eo ipso quod praebet « perfectissimam vitae christianae for

mam » (Litt. Pii XI I ad Praepositum Generalem S. I. , 19 Sept. 1948; 

A. A. 8., a. XL, vol. XV, p. 500) « Apostolatus Orationis » continet quo

que summam quandam et quasi compendiariam regulam curae pastoralis, 

quae, inter magnam apostolicorum operum varietatem sacris Pastoribus 

usui, non sine magna utilitate, esse potest. 

Qui sacri Pastores, si oves sibi commissas ad hoc adduxerint, ut 

actus ab « Apostolatu Orationis » propositos continenter studioseque 

exerceant, tunc haud dubium esse potest quin ipsi partem non exiguam 

sui ipsorum officii impleverint. Nam dum christifideles inducunt ad co

tidianum actum oblationis rite eliciendum, eos docent atque adhortan

tur, ut vitam suam tamquam sacrificium Deo Patri una cum Christo 

offerendum habeant, utque cotidie magis ad christianam illam perfec-
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tionem aspirent, qua sua cuiusque vita fiat revera oblatio non indigna 

Deo. Cum vero sodales eo permovent ut huiusmodi oblationem cum 

Eucharistico Sacrificio coniungant, et quam saepissime possunt, « i n 

spiritu reparationis » ad Sacram Mensam accedant, sacrorum Pastorum 

adhortatio huc contendit, ut Incruentum Altaris Sacrificium christifi

deles constituant veluti suae vitae centrum. Ac praeterea, dum eos ad

hortantur ut suam oblationem per Mariam faciant, et qua filii amantis

simi, utpote studiosae suae fiduciae signum erga Cor miserentissimum 

Matris nostrae, pie libenterque Rosarium recitent, Sacri Pastores ad 

actuosam solidamque in Deiparam Virginem pietatem eos instruunt. 

Dum vero sodales edocentur debere se, preces, aerumnas laboresque 

suos cotidie offerre pro necessitatibus Sanctae Matris Ecclesiae, prout 

ipse exoptat Iesu Christi in terris Vicarius, seu, ut dici solet, ad eius 

mentem, non solum fovent in semet ipsis amorem erga Ecclesiam ac 

plenissimam cum eadem consensionem, sed impensum etiam qua filii 

oboedientiae studium erga Summum Pontificem enutriunt, sine quo vera 

inter membra et Caput Mystici Christi Corporis coniunctio haberi non po

test. Per incensissimam denique pietatem erga Sacratissimum Cor Jesu, 

quae quasi anima est huius Piae Sodalitatis, christifideles ad perquam 

intimam cum Christo coniunctionem vocantur : hinc fervidior fit sin

gulorum caritas erga proximos, hinc eorundem preces, labores dolores-

que ad summum efficacitatis apicem adsurgunt ; hinc denique studium 

excitatur sese Divino Cordi consecrandi Eique piamenta assidue exhi

bendi, quibus, Ipso pollicente, torrentes miserationis et gratiae in ho

mines, tot miseriis implicitos, novimus esse largiendos et revera passim 

in eosdem efEundi. 

Nec praetermittendum est hanc, quam diximus, veluti summam et 

quasi compendiariam regulam curae pastoralis, ope « Sectionum » pecu

liarium quas haec Sodalitas promovet — ut, exempli gratia, ope « Foe

derationum a Sacratissimo Corde Iesu » pro viris, et « Cruciatae Eucha

risticae » pro pueris, quas Apostolica haec Sedes summopere iam di-

laudavit — posse facilius aptari ad diversas civium classes, ita quidem 

ut uniuscuiusque indoli, optatis, necessitatibus magis respondeat. 

Quae cum ita sint, nova Statuta Piae Consociationis « Apostolatus 

Orationis » auctoritate Nostra libenter probamus ; eamque, hoc modo 

conformatam, sacrorum Antistitibus etiam atque etiam commendamus, 

futurum omnino confisi ut iidem accurate diligenterque pro sua cuius

que parte eamdem sint propagatum. Spem etenim fovemus certam, fore 

ut haec Pia Sodalitas, nedum munera aliorum Operum Apostolicorum 

impediat vel usurpe t, eadem potius ad altiorem sanctitudinis gradum 
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evehat, omnes imbuendo sanctitatis et amoris erga Deum hominesque 

spiritu, qui in Sanctissimo Corde Iesu assidue viget et ad congrue ope

randam movet. 

Caelestium interea gratiarum auspicem paternaeque benevolentiae 

Nostrae testem, cum tibi, dilecte fili, tum singulis eiusdem Consocia

tionis moderatoribus ac sodalibus Apostolicam Benedictionem pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x v n i mensis Octobris, in festo 

Domini Nostri Iesu Christi Regis, anno MDCCCCLI , Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

P IUS PP . XI I 

I I 

AD C L A R I S S I M U M V I R U M F E L I C E M BATTAGLIA, UNIVERSITATIS STUDIORUM BONO

NIENSIS RECTOREM M A G N I F I C U M : OCTAVO ELAPSO SAECULO A (( DECRETO 

GRATIANI )) EDITO. 

P I U S PP . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod Nobis 

renuntiatum est, Bononiensem studiorum universitatem octavum exa

ctum saeculum mox celebraturam esse, ex quo Decretum a Graziano 

editum fuit, cum haud uno nomine sit valde probandum, id ipsum laude 

exornare Nostra non ambigimus. 

Decorum profecto et utile est praeclarum istud doctrinarum domici

lium tanti viri, qui istic vixit et iuris ecclesiastici disciplinam professus 

est, opus plurimi momenti et molis novis studiis in apricum proferre et 

variis ex partibus illustrare. Gratianus enim propterea quod ecclesia

sticos canones elapsarum aetatum — ingentem et informent legum cumu

lum —- reperit, ordine collocavit, sapienti addita commentatione digessit, 

apud posteros merito aestimatus est ecclesiastici iuris docendi altor et 

parens. Cuius eximii laboris tantus fuit exitus ut innumeri iuris cultores 

postea in explanatione eiusdem Decreti incubuerint indeque legum scien

tia imbuti sint ; quod Decretum primum editorum canonum Corpus fuit 

et Codici iuris canonici publica auctoritate promulgando, quamvis diu

turna post aeva, iter quodammodo stravit. 

Optamus igitur avemusque, ut doctorum virorum conventus, istic 

habendus, prosperos assequatur affectus atque tot inter avia et devia, 

quibus praesens, infestum virtuti, exagitatur saeculum, recti et iusti 
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amor pollentior inde effloreat. In hoc eximio et perutili studio praecellere 

sane debet Bononiensis studiorum Universitas, quae, tot inter praeclaras 

laudes per saeculorum decursum demessas, Gratiani nomen et opus re

censet, itaque per virtutis et doctrinae, negatum ignavis, iter, ad celsiores 

usque ascensus excipit incitamenta. Quod quidem dum vehementer cupi

mus, salutaria et fausta quaelibet a summo aeternoque Deo, a quo cuncta 

defluunt bona, tum tibi tum universis, qui supra memorata agent sol

lemnia, necnon laboribus, quos ipsi exantlabunt, et consiliis, quae pro

vida sument, adprecati, Apostolicam Benedictionem impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x mensis Martii anno MDCCCCLII, 

Pontificatus Nostri decimo quarto. 

P I U S P P . XI I 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad christifideles, die Paschatis Resurrectionis D. N. Iesu Christi, 

devota omina Summo Pontifici ac Veneratissimo Patri in foro Sancti 

Petri proclamantes * 

Romani ! Ospiti pasquali della Città eterna ! Diletti figli e figlie di 

tutto il mondo ! 

Ancora una volta, giubilante e trionfante, è risonato sulla terra l'an

nunzio dell 'Angelo della Pasqua, che invita le anime alla santa letizia : 

Surrexit! Gesù è risorto ! Alleluia ! 

Fedeli cristiani, voi avete ben ragione di esultare, celebrando il 

radioso giorno della Risurrezione : in esso, Gesù ritornò alla vita ; in 

esso la sua divina missione, che agli occhi dei pavidi sembrò offuscarsi